
                                                         витяг

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
ЖИТОМИРСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ

 
30 липня 2018 року № 56/ 16-р/к           м. Житомир             Справа № 3.5 – 9/2018

Про відстрочення сплати штрафу

Адміністративна  колегія  Житомирського  обласного  територіального  відділення
Антимонопольного комітету України, розглянувши подання відділу досліджень і розслідувань
щодо відстрочення сплати штрафу фізичній особі – підприємцю           Северенчуку С.Л. (далі
– ФОП Северенчук С.Л.),

ВСТАНОВИЛА:

Відповідно  до  рішення  адміністративної  колегії  Житомирського  обласного
територіального  відділення  Антимонопольного  комітету  України  (далі  –  Відділення)
17.07.2018  №  13-р/к за  порушення  ФОП  Северенчуком  С.Л.  законодавства  про  захист
економічної  конкуренції,  яке  полягає  у  неподанні  Житомирському  обласному
територіальному  відділенню  Антимонопольного  комітету  України  інформації  на  вимогу
голови  Житомирського  обласного  територіального  відділення Антимонопольного  комітету
України від  22.01.2018 № 1.20/5-91  у встановлений ним строк, на ФОП Северенчука С.Л.
накладено штраф у розмірі 41 300,00 (сорок одна тисяча триста) грн.

Копію  рішення  адміністративної  колегії  Відділення  від  17.07.2018  №  13-р/к  “Про
порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу” листом
від 17.07.2018 № 56-02/1198 було вручено представнику ФОП Северенчука С.Л. 17.07.2018
особисто,  що  підтверджується відміткою на листі Відділення від 17.07.2018        № 56-
02/1198.

Листами  від  26.07.2018  №  б/н  та  від  б/д  №  б/н  (вх.  Відділення  від  26.07.2018
№ 56-01/1212 та від 30.07.2018 № 56-01/1220 відповідно) ФОП Северенчук С.Л. звернувся до
Відділення  з  проханням  відстрочити  сплату штрафу в  зв’язку з  неможливістю  на  даний
момент сплатити штраф повністю, оскільки сума штрафу складає майже половину чистого
прибутку за 2017 рік; залишки на рахунках станом на 25.07.2018 становлять ………….. грн;
та станом на 25.07.2018 ФОП Северенчук С.Л. має заборгованість перед постачальниками у
розмірі ……….. грн. На підтвердження зазначеного ФОП Северенчуком С.Л. надано копії:
договорів, укладених з постачальниками ФОП Гладуном С.М. та ТОВ “НК Фаворит Ойл”,
акти звірки розрахунків із даними постачальниками станом  на 25.07.2018,  та виписок  по
рахунках  в  банках.  Також  ФОП  Северенчуком  С.Л.  надано  скановану  копію  платіжного
доручення від 27.07.2018 № 3284, відповідно до якого сплачено частину штрафу у розмірі
5 000,00 грн.



Враховуючи вищевикладене, керуючись статтями 7, 12, 121, 14 Закону України “Про
Антимонопольний комітет України”, статтею 48 та частиною 6 статті 56 Закону України “Про
захист  економічної  конкуренції”,  пунктом  11  Положення  про  територіальне  відділення
Антимонопольного  комітету  України,  затвердженого  розпорядженням  Антимонопольного
комітету України від 23.02.2001 № 32-р та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
30.03.2001  за  №  291/5482,  зі  змінами  та  доповненнями,  адміністративна  колегія
Житомирського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України

ВИРІШИЛА:

Відстрочити ФОП Северенчуку С.Л.  сплату несплаченої  частини  штрафу у розмірі
36 300,00 (тридцять шість тисяч триста) грн на 6 місяців до 30.01.2019 включно.

Голова адміністративної колегії, 
Голова відділення О.В. Безсмертний

2


	ЖИТОМИРСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ
	РІШЕННЯ

